PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

 1

Pederneiras-SP, 16 de setembro de 2016

À
Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Luis Carlos Rinaldi

Relatório da Equipe Técnica de Avaliação nomeada pela Portaria Nº 3.520 de 25/08/2016

Assunto: Resultado de avaliação dos produtos Pregão Eletrônico Nº 51/2016

CONCLUSÃO: Diante dos resultados apresentados, PROPOMOS:

Aprovados:

Item 03 – sabonete líquido cremoso
Macatuba – marca Tamani

Item 28 – hipoclorito de sódio
Casa da sogra – Max Cloreal

Item 57 – touca branca descartável com elástico
JJ Souto – marca Talge

Não Aprovados:

Item 19 – vassoura caipira – amostra apresentada não atende o descritivo do Edital.  Possui 34 cm de
largura e 54 cm de altura.
JJ Souto – marca Borborema
Descrição: VASSOURA CAIPIRA COM CABO, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA E 56 CM
DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA
MEDINDO120 CM.

Item 21 – detergente em pó – baixo rendimento, não espuma, não remove a sujeira
Macatuba – marca Ala

Item 26 – detergente líquido neutro 500 ml – não possui eficiência na retirada de gordura de
utensílios de polipropileno, baixo rendimento.
Cliklimp – marca Conde

           PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

 2

Item 30 – sabão em barra – reprovado, baixa eficácia na remoção da sujeira
Cliklimp – marca Conde

Item 36 – limpa pedra – baixo poder de ação, não remove a sujeira. Não é eficaz para o fim que se
destina
JJ Souto – marca Creative

Item 41 – cera líquida incolor – não produz brilho
JJ Souto – marca Creative

Atenciosamente

__________________________                                                       ___________________________
   Ligia Mara Ceschin Colaciti                                                            Cilene Cristina Correa Caparrom
        Nutricionista                                                                                         RG 19.196.429-3
       CRN-3 nº 20109

_________________________________               ___________________________
  Devanilda Terezinha Gasparini Pereira                                                 Reginaldo Soares da Silva
          RG 23.786.083-1                                                                                    RG 22.647.594-3

_____________________________                                               ____________________________
      Maria Alves da Silva Padilha                                     Luzia Constância Garcia Barbosa
 RG 24.345.350-4                                                   RG 23.643.494-9